

Uganda

Dookoła Ugandy

PLAN WYCIECZKI

Amazonka
T r a v e l

W czasie tej niezwykłej wyprawy odwiedzicie:

- Ziwa Rhino Sanctuary – miejsce stworzone dla białych nosorożców,
- Park Narodowy Kidepo Valley,
- Park Narodowy Murchison Falls,
- Park Narodowy Kibale,
- Park Narodowy Królowej Elżbiety i sektor Ishasha,
- Nieprzenikniony Las Bwindi
- Park Narodowy Mburo Lake.

Aktywności, w jakich weźmiecie udział to: trekking do goryli górskich, trekking do szympanów, safari, wizyta u plemienia Batwa, Pigmejów, kajakowanie po jeziorze Bunyoni.

Dzień 1

Uganda: „Dookoła Ugandy”

wyprawa 17-dniowa

Przylot do Entebbe.

Dzień 2

Wodospady Sipi, spotkanie z lokalną społecznością

Po śniadaniu wyruszamy na północ kraju w kierunku widowiskowych **wodospadów Sipi**. Czekają nas relaksujący spacer wśród zieleni i bananowców. Wyruszamy piechotą w stronę miejsca zamieszkania lokalnych mieszkańców, gdzie zobaczymy jak parzy się kawę w Ugandzie.

Wieczorem kolacja i nocleg.

Dzień 3

Wioska plemienia Karamojong

Po śniadaniu wyjeżdżamy w kierunku Parku Narodowego Kidepo Valley. Jest to najbardziej odległy park Ugandy oraz jeden z najwspanialszych terytoriów dzikiej przyrody – nie tylko Ugandy, ale i całej Afryki.

W czasie drogi zjemy lunch, a po południu odwiedzimy tradycyjną **wioskę plemienia Karamojong**. Poznamy ich tradycje, życie codzienne, obrzędowe tańce. Lud Karamojong to jedno z najstarszych plemion w Afryce, które wciąż stara się kultywować tradycje przodków.

Wieczorem będziemy mieć czas na odpoczynek, kolację i nocleg.

Dzień 4

Park Narodowy Kidepo Valley

Rankiem po śniadaniu wyruszamy na safari do Kidepo Valley. Park jest znany a ogromnej ilości populacji słońi, różnorodnych gatunków ptaków, a także wielkich stad bawołów. Zyraby, lwy, antylopy i kob śniady również są tutaj spotykane, a jeśli dobrze będziesz obserwował drzewa, być może dojrzysz leopardy.

Po lunchu czeka nas również południowe safari, a wieczorem kolacja i nocleg.

Dzień 5

Sanktuarium Nosorożców Ziwa, wodospady w Parku Narodowym Murchison Falls

Po śniadaniu wyjedziemy w kierunku **Ziwa Rhino Sanctuary**, aby spotkać się z białymi nosorożcami, które żyją tam w swoim naturalnym środowisku. Będzie to ekscytujące piesze safari pod opieką doświadczonych przewodników.

Zatrzymamy się na lunch, a następnie ruszymy w stronę niesamowitych wodospadów znajdujących się w Parku Narodowym Murchison Falls.

Będziemy mijać jedną z najpiękniejszych części Ugandy pod względem przyrodniczym: wzgórza, lasy, pola herbaciane, jeziora i ta cudna afrykańska czerwona ziemia. Wieczorem czeka nas kolacja i nocleg.

Dzień 6

Safari łodzią po Białym Nilu

W tym dniu wyjeżdżamy na safari wczesnym rankiem. Wschód słońca jest doskonałym czasem na obserwowanie aktywności zwierząt, gdy noc się kończy, a słońce powoli wstaje i budzi je do życia. Będziesz mieć okazję bliskiego spotkania ze słońiami, bawołami i kilkoma gatunkami antylop.

Po lunchu wyjedziemy na kolejne 3-godzinne safari łodzią po Białym Nilu, rzece który wypływa z Jeziora Wiktorii. Safari łodzią jest zawsze doskonałą okazją do obserwowania

zwierząt, w szczególności hipopotamów, bawołów, małp i innych. Wieczorem kolacja i nocleg.

Dzień 7

Spacer po Parku Narodowym Kibale

Po śniadaniu pojedziemy w kierunku Parku Narodowego Kibale. Po drodze kilkakrotnie będziemy się zatrzymywać, by zachwycić się niezwykłymi pejzażami i utrwalić je na zdjęciach. Po południu, po lunchu pójdziemy na spacer po plantacjach.

Jest to kolejny widokowy spektakl pejzaży, kiedy to będziemy podziwiać jeziora a kraterowe których dno sięga nawet 400 m głębokości. Jest to wspaniałe miejsce do pieszych wędrówek. Zobaczymy w czasie spaceru kilka wiosek, plantacje herbaty i wodospady.

Dzień 8

Trekking do szympansów w Parku Narodowym Kibale

Rankiem, po wczesnym śniadaniu udajemy się do Parku Narodowego Kibale na fakultatywny trekking do szympansów (dodatkowo płatny 200\$).

Kibale to jeden z najciekawszych parków narodowych Ugandy, gdzie żyją setki gatunków dzikich zwierząt, ptaków, owadów, a także gdzie występuje mnóstwo gatunków endemicznych. Trekking pod okiem przewodników z całą pewnością przyniesie ogromną satysfakcję.

Po trekkingu wracamy na lunch, a po lunchu wyjeżdżamy w kierunku Parku Narodowego Queen Elisabeth.

Dzień 9

Park Narodowy Queen Elisabeth i kanał Kazinga

Dziś skoro świt zjemy śniadania, a potem wyjedziemy na safari do Parku Narodowego Queen Elisabeth. Wczesny ranek jest doskonałą porą na obserwowanie zwierząt. Będziemy mieli okazję zobaczyć słonie, bawoły, kilka gatunków, antylop, a także lwy i leopardy.

Po lunchu wyruszymy na ekscytujące wodne safari po Kanale Kazinga. Zobaczymy stada hipopotamów, słonie i bawoły, które przychodzą na brzeg. Z całą pewnością będzie to ekscytujące doświadczenie. Wieczorem kolacja i nocleg.

Dzień 10

Relaks

Ten dzień przeznaczony jest na relaks, pływanie, spotkanie z lokalną społecznością.

Dzień 11

Sektor Ishasha

Dziś po śniadaniu opuszczamy Park Narodowy Królowej Elżbiety, przejeżdżając przez jeden z jego najbardziej niezwykłych części – **Ishasha**, gdzie występują lwy mieszkające na drzewach.

Ishasha leży przy granicy z Kongo. Po drodze przerwa na lunch, a potem kierujemy się już do Parku Narodowego Nieprzenikniony Las Bwindi.

Wieczorem kolacja i nocleg.

Dzień 12

Trekking do goryli górskich w Parku Narodowym Bwindi

Tego dnia czeka nas jeden z najbardziej ekscytujących momentów – trekking do goryli górskich (dodatkowo płatny 700 \$).

Po śniadaniu jedziemy do punktu informacyjnego **Parku Narodowego Bwindi**, gdzie otrzymamy informację o zasadach obowiązujących podczas fakultatywnego trekkingu oraz w podczas spotkania z gorylami.

Następnie w małych 8-osobowych grupach razem ze strażnikami parku rozpoczniemy trekking, który zabierze ok. 3-6 godzin. Będzie to z całą pewnością jedno z najbardziej ekscytujących doświadczeń w życiu.

Będziemy przedzierać się przez las deszczowy, być może będziemy musieli zejść nisko do doliny, gdzie będzie przebywać rodzina goryli. Spędzimy z nimi całą godzinę obserwując jak zachowują się w swoim naturalnym środowisku.

Po trekkingu zjemy lunch i w zależności od możliwości czasowych odwiedzimy sierociniec – szkołę w Ruhija, w której mieszkają i uczą się dzieci w wieku 3-15 lat.

Wieczorem powrót na kolację i nocleg.

Dzień 13

Jezioro Bunyoni

Tego dnia nie spieszymy się, spokojnie jemy śniadanie, a później wyruszamy stronę pięknego **Jeziora Bunyoni**, na którym znajdują się 29 wysepki. Będziemy jechać na wysokości ok. 2200-2478 m n.p.m., a po drodze będziemy mijać herbaciane uprawy. Czekają nas tu kajakowanie po jeziorze, a potem podziwianie krajobrazu z łodzi.

Wieczorem kolacja i nocleg.

Dzień 14

Park Narodowy Mbuoro Lake

Po śniadaniu wyruszamy do **Parku Narodowego Mbuoro Lake**. Dotrzemy na miejsce wczesnym popołudniem i po lunchu wyruszymy na safari. To będzie okazja do zobaczenia słoni, olbrzymich antylop, zebra, antylop kob i impala, bawołów i wielu innych. Wieczorem relaks, czas na odpoczynek i kolacja.

Dla chętnych jest możliwość zorganizowania zapierającego dech w piersiach nocnego safari, kiedy to będziemy mogli obserwować hieny, węże, sowy, leopardy i inne.

Dzień 15

Park Narodowy Mbuoro Lake

Rano po śniadaniu safari w Parku Narodowym Mbuoro Lake, a potem niezwykła wizyta w wiosce plemienia Bahima, którym słynie z hodowli bydła o imponujących wielkością rogach, których długość może dochodzić nawet do 1,8 m.

Oprócz tego plemię słynie z tuczenia kobiet, które pijąc ogromne ilości tłustego krowiego mleka stają się olbrzymie.

Później zmierzać będziemy w kierunku Entebbe.

Dzień 16

Kampala

Po śniadaniu wycieczka po Kampali – stolicy Ugandy oraz przejazd na w kierunku Jeziora Wiktorii, tam popłyniemy kajakami, by znaleźć unikatowego ptaka – trzewikodzioba.

Dzień 17

Uganda: Dookoła Ugandy

Wylot do kraju